
Salto de Obstáculos

Cantabria, 5 al 7 de abril de 2.024

CSN*** Heras Spring Showjumping

AVANCE DE PROGRAMA

Concurso Nacional de Saltos Tres Estrellas

PROVISIONAL



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN*** Heras Spring Showjumping

Concurso Nacional de Saltos Tres Estrellas

Cantabria

Heras Horses & Events

Salto de Obstáculos

Fechas: 5 al 7 de abril de 2.024

Federación: Federación Cántabra de Hípica

39742 Heras

Ctra. N - 635 Km. 10,100, 10,100

HERAS HORSES & EVENTS

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Cantabria

Explotación Agraria: ES390420000673

info@herashorsesandevents.comEmail:

Federico CoboContacto:

Fax:

629930989Teléfono:

Hotel recomendado: Hotel Villa Pasiega

Hotel: Los Pasiegos

Premios: Todos LOS PREMIOS INCLUYEN IVA y se aplicará retención del IRPF correspondiente.

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Federico Cobo San MiguelPresidente:

Federico Cobo Casal 629930989Director del Concurso: Teléfono:

APISTA (Pere Fajula Agustí) 606846910Secretaría: Teléfono:

www.apista.euSecrtaria Tècnica:

Dña. Bárbara Millán Díez  1871Licencia:Presidente:

D. Pedro Villate Pellon  1239Licencia:Vocal:

D. Alejandro Gutiérrez Martín  5148Licencia:Vocal:

D. José Luis Gómez Jiménez  1789Licencia:Comisario Jefe:

D. José Luis Gómez Jiménez  1789Licencia:Comisario:

D. Eduardo Álvarez Estrada  34346Licencia:Jefe de Pista:

D. Miguel Antonio Parajón García  59585Licencia:Auxiliar J. de Pista:

MIEMBROS DEL JURADO

Página 2 de 7PROVISIONAL



INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

26-MARZO-202418-MARZO-2024

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: Cierre:

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 165.

80,00 €.

APISTA (formulario en la web)

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Pruebas de 50, 80, 100 y 110. Las pruebas complementarias se realizaran siempre que el número de 

Caballos de las oficiales no llegue al número máximo y que tengan un mínimo de 5 inscritos.

110,00 €.

APISTA (enlace en la web). La reserva será firme al realizar el pago

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: 100€+10€ gestión residuos. Cama no incluida. El box estará reservado en firme cuando se reciba el 

pago. Por organización los sin box entraran/saldrán 30 min. antes y después de inicio-final de pruebas

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Fijos

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3x3

165

Si Bevederos automaticos en número limitadoPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: a escoger

a 22:0010:00Horario:04-abril-2024Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Los jinetes que quieran tener sus caballos juntos, deben especificarlo en el formulario de reserva de 

boxes. El limite para petición de boxes juntos serà al cierre de inscripción.

Observaciones:

657366742 Teléfono contacto:

JuanResponsable:

Ambulancias del NorteMédico:

Alberto Sierra UrsuguíaHerrador:

siAlumbrado:

APISTA (resultados y ordenes app equipe)Secretaria Tècnica:

SiMúsica:

Ambulancias del NorteAmbulancia:

SiLocución:

25€/concursoConnexion electricidad:

OTROS SERVICIOS

Página 3 de 7PROVISIONAL



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 05/04/2024

975,00 €

3

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 200 €

 150 €

 120 €

 100 €

 95 €

6:

 7:

8:

10:

 85 €

 75 €

 65 €

 55 €

 30 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

110,00 €Inscripción:

Galope: 6

Art. 238.2.1.Observaciones:

1320,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 400 €

 300 €

 200 €

 120 €

 80 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 50 €

 40 €

 40 €

 30 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines 

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

120,00 €Inscripción:

Galope: 7

Art. 238.2.1. . La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará retención IRPF. 

(Inscripción 99,18+iva)

Observaciones:

2500,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos fases Especial (Art. 274.2)Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 650 €

 500 €

 400 €

 280 €

 200 €

6:

 7:

8:

10:

 150 €

 100 €

 80 €

 80 €

 60 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Infantiles 7 

años o más.

Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

130,00 €Inscripción:

Galope: 7

Art. 274.2 Dos Fases Especial. La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará 

retención IRPF.(Inscripción 107.44 + iva)

Observaciones:

sábado - 06/04/2024

975,00 €

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos fases Especial (Art. 274.2)Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 200 €

 150 €

 120 €

 100 €

 95 €

6:

 7:

8:

10:

 85 €

 75 €

 65 €

 55 €

 30 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

110,00 €Inscripción:

Galope: 6

Art. 274.2 Dos Fases EspecialObservaciones:

Página 4 de 7PROVISIONAL



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 06/04/2024

2500,00 €

3

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 650 €

 500 €

 400 €

 280 €

 200 €

6:

 7:

8:

10:

 150 €

 100 €

 80 €

 80 €

 60 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Infantiles 7 

años o más.

Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

130,00 €Inscripción:

Galope: 7

Art. 238.2.1.  La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará retención IRPF.

(Inscripción 107.44 + iva)

Observaciones:

2075,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Manga GanadoraBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 600 €

 400 €

 300 €

 200 €

 150 €

6:

 7:

8:

10:

 125 €

 100 €

 80 €

 70 €

 50 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines 

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

120,00 €Inscripción:

Galope: 7

La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará retención IRPF. (Inscripción 

99,18+iva).Manga Ganadora (276.2.2a). Pasan 25% de los participantes con un mínimo de 10, 

según punto

Observaciones:

domingo - 07/04/2024

975,00 €

3

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 200 €

 150 €

 120 €

 100 €

 95 €

6:

 7:

8:

10:

 85 €

 75 €

 65 €

 55 €

 30 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

110,00 €Inscripción:

Galope: 6

1320,00 €

3

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos fases Especial (Art. 274.2)Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 400 €

 300 €

 200 €

 120 €

 80 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 50 €

 40 €

 40 €

 30 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines 

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

120,00 €Inscripción:

Galope: 7

Art. 274.2. La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará retención IRPF. 

(Inscripción 99,18+iva)

Observaciones:

Página 5 de 7PROVISIONAL



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 07/04/2024

6000,00 €

3

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,40 gpGrupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 1.980 €

 1.360 €

 960 €

 500 €

 350 €

6:

 7:

8:

10:

 280 €

 200 €

 150 €

 120 €

 100 €

9:

Adultos con caballos de 7 años o más (6 años en el 2º 

semestre) Juveniles e Infantiles: 7 años o más

Infantiles de 14 años, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

130,00 €Inscripción:

Galope: 7

La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará retención IRPF.(Inscripción 

107.44 + iva)

Observaciones:

Página 6 de 7PROVISIONAL



PISTAS

Categoría: Exterior

85 x 54Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena de Silice + Geotextil

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de Concurso

20 metrosDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 50 metros

Observaciones: Prohibido dar cuerda y soltar caballos

Categoría: Cubierto

60 x 25Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena de Silice + Geotextil

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de Ensayo

Distancia a cuadras: 50 metros

Observaciones: Prohibido dar cuerda y soltar caballos

Categoría: Exterior

40 x 20Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena de Silice + Geotextil

Disponibilidad:

Pista de Cuerda

80 metrosDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 25 metros

Fin del Avance

Página 7 de 7PROVISIONAL


