AVANCE DE PROGRAMA

PROVISIONAL

CSN*** Heras Spring Showjumping

Concurso Nacional de Saltos Tres Estrellas

Salto de Obstáculos

Cantabria, 5 al 7 de abril de 2.024

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre: CSN*** Heras Spring Showjumping
Categoría: Concurso Nacional de Saltos Tres Estrellas

Provincia: Cantabria

Localidad: Heras Horses & Events

Disciplina: Salto de Obstáculos

Fechas: 5 al 7 de abril de 2.024

Federación: Federación Cántabra de Hípica

COMITÉ ORGANIZADOR

Nombre: HERAS HORSES & EVENTS
Dirección: Ctra. N - 635 Km. 10,100, 10,100

39742 Heras Cantabria

Explotación Agraria: ES390420000673
Contacto: Federico Cobo
Teléfono: 629930989

Fax:

Email: info@herashorsesandevents.com

Hotel recomendado: Hotel Villa Pasiega Hotel: Los Pasiegos

Premios: Todos LOS PREMIOS INCLUYEN IVA y se aplicará retención del IRPF correspondiente.

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Presidente: Federico Cobo San Miguel

 Director del Concurso:
 Federico Cobo Casal
 Teléfono:
 629930989

 Secretaría:
 APISTA (Pere Fajula Agustí)
 Teléfono:
 606846910

Secrtaria Tècnica: www.apista.eu

MIEMBROS DEL JURADO

Presidente: Dña. Bárbara Millán Díez Licencia: 1871 Vocal: D. Pedro Villate Pellon Licencia: 1239 Vocal: D. Alejandro Gutiérrez Martín Licencia: 5148 Comisario Jefe: D. José Luis Gómez Jiménez 1789 Licencia: Comisario: D. José Luis Gómez Jiménez 1789 Licencia: Jefe de Pista: D. Eduardo Álvarez Estrada 34346 Licencia: Auxiliar J. de Pista: D. Miguel Antonio Parajón García Licencia: 59585

PROVISIONAL Página 2 de 7

INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante: REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA Dirección: CL MONTE ESQUINZA, 28 (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM
Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 18-MARZO-2024 Cierre: 26-MARZO-2024

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 165.

Pruebas Complementarias:

Realizar ante: APISTA (formulario en la web)

Importe Inscripción: 80,00 €.

Observaciones: Pruebas de 50, 80, 100 y 110. Las pruebas complementarias se realizaran siempre que el número de

Caballos de las oficiales no llegue al número máximo y que tengan un mínimo de 5 inscritos.

Boxes:

Realizar ante: APISTA (enlace en la web). La reserva será firme al realizar el pago

Importe: 110,00 €.

Observaciones: 100€+10€ gestión residuos. Cama no incluida. El box estará reservado en firme cuando se reciba el

pago. Por organización los sin box entraran/saldrán 30 min. antes y después de inicio-final de pruebas

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Fijos
Dimensiones: 3x3
Nº de Boxes disponibles: 165

Punto de Agua: Si Bevederos automaticos en número limitado

Punto de Luz: Si
Tipo de cama: a escoger

Recepción caballos: 04-abril-2024 Horario: 10:00 a 22:00

Revisión Veterinaria: Hora:

Responsable: Juan
Teléfono contacto: 657366742

Observaciones: Los jinetes que quieran tener sus caballos juntos, deben especificarlo en el formulario de reserva de

boxes. El limite para petición de boxes juntos serà al cierre de inscripción.

OTROS SERVICIOS

Médico: Ambulancias del Norte Herrador: Alberto Sierra Ursuguía

Alumbrado: si

Secretaria Tècnica: APISTA (resultados y ordenes app equipe)

Música: S

Ambulancia: Ambulancias del Norte

Locución: Si

Connexion electricidad: 25€/concurso

PROVISIONAL Página 3 de 7

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

viernes - 05/04/2024		

Prueba 1 - (Oficia	al):	Premios	por Clasifica	ación:	
Grupo/Altura:	1,20	1:	200 €	6:	85 €
Baremo:	A c.c.	2:	150 €	7:	75 €
Trofeos:	3	3:	120 €	8:	65 €
Premios:	975,00 €	4:	100 €	9:	55 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5:	95 €	10:	30 €
	Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 años o más. Alevines 7 años o más.				
Condiciones:	Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.				
Velocidad:	350 M				
Inscripción:	110,00 €				
Galope:	6				
Observaciones:	Art. 238.2.1.				

Prueba 2 - (Oficial):	Premios por Clasificación:
0 (4)	4 400 6 6 60 6

1: 400 € 2: 300 € Grupo/Altura: 1,30 Baremo: A c.c. 40 € 3: 200 € Trofeos: 3 8: 4: 120 € 5: 80 € 9: 40 € 10: 30 € Premios: 1320,00€ Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Condiciones: Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.

350 M Velocidad: Inscripción: 120,00€ Galope:

 $\hbox{Art. 238.2.1. . La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicar\'a retención IRPF. } \\$ Observaciones:

(Inscripción 99,18+iva)

Prueba 3 - (Oficial)		<u>Premios por Clasificación:</u>				
Grupo/Altura:	1,35	1:	650 €	6:	150 €	
Baremo:	Dos fases Especial (Art. 274.2)	2:	500 €	7:	100 €	

100€ 80 € 3: 400 € Trofeos: 4: 280 € 5: 200 € 9: 80 € 10: 60 € Premios: 2500,00 € Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Infantiles 7 años o más.

Infantiles, Juveniles y Adultos. Condiciones:

375 M Velocidad: Inscripción: 130,00 € Galope:

Observaciones: Art. 274.2 Dos Fases Especial. La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará

retención IRPF.(Inscripción 107.44 + iva)

sábado - 06/04/2024

Prueba 4 - (Oficia	al):	Premios	por Clasifica	ación:	
Grupo/Altura:	1,20	1:	200 €	6:	85 €
Baremo:	Dos fases Especial (Art. 274.2)	2:	150 €	7:	75 €
Trofeos:	3	3:	120 €	8:	65 €
Premios:	975,00 €	4:	100 €	9:	55 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5:	95 €	10:	30 €
	Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 años o más. Alevines 7 años o más.				

Condiciones: Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.

Velocidad: 350 M Inscripción: 110,00€ Galope:

Observaciones: Art. 274.2 Dos Fases Especial

PROVISIONAL Página 4 de 7

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

sábado -	06/04/2024
Sabauo	00/04/2024

15440 00/01/2021				
Prueba 5 - (Oficia	al):	Premios por Clasifica	ación:	
Grupo/Altura:	1,35	1: 650€	6:	150 €
Baremo:	A c.c.	2: 500€	7:	100€
Trofeos:	3	3: 400 €	8:	80 €
Premios:	2500,00 €	4: 280 €	9:	80 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5: 200 €	10:	60 €
	Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Infantiles 7 años o más.			
Condiciones:	Infantiles, Juveniles y Adultos.			
Velocidad:	375 M			
Inscripción:	130,00 €			
Galope:	7			
Observaciones:	Art. 238.2.1. La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practi (Inscripción 107.44 + iva)	icará retención IRPF.		

Prueba 6 - (Oficial):		Premios	por Clasifica	ción:	
Grupo/Altura:	1.30	1:	600 €	6:	125 €

Baremo: Manga Ganadora 80 € 300 € Trofeos: 3 200 € Premios: 2075,00 € 9: 70 € 50 € Limitación: 150 € 10: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines (de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Condiciones: Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.

375 M Velocidad: 120,00€ Inscripción: Galope:

La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará retención IRPF. (Inscripción Observaciones:

99,18+iva). Manga Ganadora (276.2.2a). Pasan 25% de los participantes con un mínimo de 10,

domingo - 07/04/2024

Galope:

g,	•				
Prueba 7 - (Ofic	ial):	Premios	por Clasifica	ación:	
Grupo/Altura:	1,20	1:	200 €	6:	85 €
Baremo:	Dificultades Progresivas	2:	150 €	7:	75 €
Trofeos:	3	3:	120 €	8:	65 €
Premios:	975,00 €	4:	100 €	9:	55 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5:	95 €	10:	30 €
	Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 años o más. Alevines 7 años o más.				
Condiciones:	Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.				
Velocidad:	350 M				

110,00€ Inscripción: Galope:

Prueba 8 - (Oficial):	Premios por Clasificación:

Grupo/Altura:	1,30	1:	400 €	6:	60 €
Baremo:	Dos fases Especial (Art. 274.2)	2:	300 €	7:	50 €
Trofeos:	3	3:	200 €	8:	40 €
Premios:	1320,00 €	4:	120€	9:	40 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5: _	80 €	10:	30 €

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Condiciones: Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.

Velocidad: 350 M Inscripción: 120,00€

Observaciones: Art. 274.2. La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará retención IRPF.

(Inscripción 99,18+iva)

PROVISIONAL Página 5 de 7

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

domingo -	07/04	/2024
-----------	-------	-------

Prueba 9 - (Oficial):		Premios por Clasific	Premios por Clasificación:		
Grupo/Altura:	1,40 gp	1: 1.980 €	6:	280 €	
Baremo:	A.c.c. y desempate al cronómetro	2: 1.360 €	7:	200 €	
Trofeos:	3	3: 960 €	8:	150 €	
Premios:	6000,00 €	4: 500€	9:	120 €	
Limitación:	3 caballos por jinete	5: 350 €	10:	100 €	
	Adultos con caballos de 7 años o más (6 años en el semestre) Juveniles e Infantiles: 7 años o más	20			
Condiciones:	Infantiles de 14 años, Juveniles y Adultos.				
Velocidad:	375 M				
Inscripción:	130,00 €				
Galope:	7				
Observaciones:	La inscripción y los premios se reflejan IVA incluido. Se practicará rete 107.44 + iva)	ención IRPF.(Inscripción			

PROVISIONAL Página 6 de 7

PISTAS

Pista de Concurso

Categoría: Exterior Dimensiones: 85 x 54

Naturaleza del terreno: Arena de Silice + Geotextil

Disponibilidad: Exclusiva
Distancia a la pista de ensayos: 20 metros
Distancia a cuadras: 50 metros

Observaciones: Prohibido dar cuerda y soltar caballos

Pista de Ensayo

Categoría: Cubierto Dimensiones: 60 x 25

Naturaleza del terreno: Arena de Silice + Geotextil

Disponibilidad: Exclusiva
Distancia a cuadras: 50 metros

Observaciones: Prohibido dar cuerda y soltar caballos

Pista de Cuerda

Categoría: Exterior Dimensiones: 40 x 20

Naturaleza del terreno: Arena de Silice + Geotextil

 ${\bf Disponibilidad:}$

Distancia a la pista de ensayos: 80 metros
Distancia a cuadras: 25 metros

Fin del Avance

PROVISIONAL Página 7 de 7